CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 352/2024

g

J
61:}:1::!!!:

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da

iluminação pública da Rua Antero Gáspar Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública naquela rua está colocando em risco a segurança dos

moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, fürtos entre outros,

haja vista que mensalmente e paga a taxa de iluminação pública, e que por irresponsabilidade

da gestão municipal a rua citada está às escuras.

Nestes termos, peço defeúmento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 14 de maio de 2024

Md oM
Xd)OR ()

MUNICIPAL DE AMONTADA
(JÃMARA

PRO
I qdo em

,ervidor:
Matricu\a

b d% EÉ r1yaNJ1IC 1 TA L )?ii 21 PaN TA E1A

pesldRe